П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского района»

«29» марта 2022 г.     р.п. Бутурлино          № 1

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:00- 15:00

Присутствовали:

Точилина Татьяна Петровна

(председатель Совета ветеранов

Бутурлинского района)

- председатель Общественного совета

Симагина Ирина Евгеньевна

(специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативной помощи)

- секретарь Общественного совета

Витушкина Валентина

Александровна (председатель

районного общества инвалидов)

Сомова Ольга Геннадьевна

(заведующий отделом обслуживания

МКУК Бутурлинская МЦБС)

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

I. Анализ информации о деятельности учреждения за 2021 год

(Полякова Н.В.)

В отчетном периоде работниками учреждения проделана успешная и

значимая работа по решению основных задач в области социального

обслуживания населения. В 2021 году доведенное до учреждения

государственное задание на оказание услуг по всем формам обслуживания

выполнено в полном объеме, жалоб на качество предоставляемых услуг от

получателей социальных услуг в течение отчетного периода не поступало.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об итогах работы за 2021 год и признать

работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» удовлетворительной.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. Об участии в областной фотовыставке «В память о войне»

(фотографии семейных архивов) в 2022 г.

(Полякова Н.В.)

Во исполнении приказа министерства социальной политики

Нижегородской области от 24.03.2022 г. № 1452 «О проведении в 2022 г.

областной фотовыставки «В память о войне» (фотографии семейных архивов),

приказа государственного казенного учреждения Нижегородской области

«Управление социальной защиты населения Бутурлинского муниципального

округа» от 25.03.2022 г. № 4 «Об организации работы в рамках проведения

областной фотовыставки «В память о войне» (фотографии семейных архивов)

(далее - фотовыставка) в 2022 г.» проведены мероприятия:

1) на официальном сайте, информационном стенде учреждения и стендах

при сельских администрациях района размещена информация о фотовыставки и

положение о ее проведении;

2) назначен специалист, ответственный за прием фоторабот;

3) доведена информация о фотовыставки до районного общества

ветеранов, общества инвалидов.

С 1 по 25 апреля организован прием фотографий из семейного архива

жителей Бутурлинского района. Всего предоставлено 8 фотографий, которые 20

апреля направлены в ГКУ «Дом ветеранов» г. Н.Новгород, ул. Малая

Покровская, д. 8.

в номинации «Великая война-Великая Победа»:

1) фотография «Сержант 780 с.п. танковой бригады Калигин Ф.М.»

Магрычева Мария Федоровна из с. Марьино Бутурлинского муниципального

округа;

2) фотография «Старший сержант 30 стрелкового корпуса Старков И.А.»

Старков Александр Иосифович из с. Марьино Бутурлинского муниципального

округа;

3) фотография «Минуты затишья» Крылкова Антонина Николаевна из д.

Софьино Бутурлинского муниципального округа.

в номинации «Защита Отечества на дальних рубежах»:

4) фотография «Армейские будни» Вилкова Валентина Андреевна из с.

Кочуново Бутурлинского муниципального округа.

в номинации «Послевоенные будни армии и флота»:

5)  фотография «День памяти погибшим морякам на подводной лодке К-

19» Астафьев Александр Николаевич с. Инкино Бутурлинского муниципального

округа;

6) фотография «Боевые ученья на Кольском полуострове» Тащилин

Владимир Михайлович с. Инкино Бутурлинского муниципального округа;

7) фотографии «Минута отдыха» и «Минута затишья» Крылковой

Антонины Николаевны д. Софьино Бутурлинского муниципального округа;

8) фотография «Рабочие будни шофера» Ситнова Анна Степановна с.

Каменищи Бутурлинского муниципального округа.

в номинации «Растим (воспитываем) патриотов»:

9) фотография «Служить России и любить ее с детства» Агамагомедова

Айбала Сефербековна из с. Б-Бакалды Бутурлинского муниципального округа.

Призеры будут награждены дипломом министерства социальной политики

и призом.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об участии в областной фотовыставки

«В память о войне» и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района» выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. О подготовке к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

(Полякова Н.В.)

Слушали: Полякову Н.В.

О планируемых мероприятиях в 2022 году, посвященные празднованию

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1) провести подворный обход граждан, проживающих на территории

Бутурлинского муниципального округа, с вручением персональных

поздравлений ветеранам и вдовам участников ВОВ от имени Губернатора

Нижегородской области;

2) об организации митингов и концертов специалистами по социальной

работе по территориальным участкам;

3) о проведении акции «Окно ветерана», оформление окон ветеранов ВОВ

символикой Победы в ВОВ;

4) о проведении акции «Твори добро» для участников и вдов ВОВ по

обеспечению реабилитационными средствами на бесплатной основе;

5) о проведении акции «Георгиевская ленточка», раздача георгиевской

ленты среди жителей Бутурлинского муниципального округа и сельских

территориальных отделов;

6) о проведении акции «Мы за чистое село», уборка на центральных

площадях сельских территориальных отделов;

7) о проведении акции «Здесь живет ветеран» по уборке придомовой

территории у ветерана ВОВ Леонтьева Д.В.;

8) о проведении акции «Забыть нельзя, вернуться невозможно»  по уборке

могил участников, инвалидов и ветеранов ВОВ и территорий возле памятников

погибшим воинам.

Решили: рассмотрев предложения членов Общественного совета по

мероприятиям, посвященных 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, принять к сведению.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина